

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE JULIO DE 2021

(Cifras en pesos)

Código	Cuentas	2021	2020
	INGRESOS OPERACIONALES	26.655.304.461,22	27.037.461.286,38
41	Ingresos Operacionales	117.237.800,00	160.289.715,38
4110	No tributarios	39.886.564,00	160.289.715,38
4115	Rentas parafiscales	77.351.236,00	0,00
43	VENTA DE SERVICIOS	26.538.066.661,22	26.877.171.571,00
4345	Servicios Hoteleros y de Promoción Turística	1.453.433.802,22	3.554,00
4390	Otros servicios	25.146.111.419,00	26.901.067.773,00
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	-61.478.560,00	-23.899.756,00
	GASTOS OPERACIONALES	142.493.051.983,30	131.342.031.227,49
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	142.493.051.983,30	131.342.031.227,49
5101	Sueldos y salarios	26.212.579.778,00	27.633.548.235,00
5102	Contribuciones Imputadas	1.135.853.611,00	1.496.434.981,54
5103	Contribuciones Efectivas	7.742.365.130,00	7.695.445.937,00
5104	Aportes sobre la Nomina	1.726.118.300,00	1.709.127.500,00
5107	Prestaciones sociales	10.218.396.233,00	8.314.068.293,00
5111	Generales	91.518.606.247,68	79.497.482.089,63
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	3.939.132.683,62	4.995.924.191,32
	DEFICIT OPERACIONAL	-115.837.747.522,08	-104.304.569.941,11
	INGRESOS NO OPERACIONALES	118.793.875.629,08	110.372.619.445,21
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	17.300.000,00	4.640.360,00
4428	Otras transferencias	17.300.000,00	4.640.360,00
47	Operaciones Interinstitucionales	116.777.564.492,81	108.867.996.788,05
4705	Fondos recibidos	115.403.661.980,81	107.087.302.665,05
4720	Operaciones de Enlace	4.710.877,00	0,00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	1.369.191.635,00	1.780.694.123,00
48	OTROS INGRESOS	1.999.011.136,27	1.499.982.297,16
4802	Financieros	14.310.627,72	8.219.492,16
4808	Ingresos diversos	1.984.700.508,55	1.491.762.805,00
	GASTOS NO OPERACIONALES	11.452.566.056,73	5.946.882.339,85
53	Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones	6.929.852.612,60	5.657.792.895,38
5347	Deterioro cuentas por cobrar	0,00	7.571.474,87
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo	6.471.237.321,11	5.381.614.669,15
5366	Amortizacion de activos intangibles	458.615.291,49	264.640.605,36
5368	Provisiones litigios y demandas	0,00	3.966.146,00
57	Operaciones Interinstitucionales	46.199.633,27	7.832.344,65
5720	Operaciones de enlace	46.199.633,27	7.832.344,65
58	OTROS GASTOS	4.476.513.810,86	281.257.099,82
5804	Financieros	377.598.089,00	0,00
5890	Gastos diversos	3.422.375.521,86	215.942.269,82
5893	Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	1.387.098,00	0,00
5895	Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios	675.153.102,00	65.314.830,00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	107.341.309.572,35	104.425.737.105,36
	RESULTADO DEL EJERCICIO	-8.496.437.949,73	121.167.164,25

Deyanira Barrero Leon
GERENTE GENERAL
Cédula No.65.694.118

Norberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
T.P. 109855- T
Cédula No.79.206.716

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera